Et sanè præter Panorm. rationem deductam ex d. cap. à nobis, ad communem sententiam probationem accedit, quod notat Florent. in 3. part. tit. 24. c. 77. §. 1. scribens, quod absolutionem ab excommunicatione non posse concedi sub ea conditione, si satisfeceris: debet enim simpliciter, non sub aliqua conditione ministrari, iuxta reg. actus. de reg. iur. lib. 6. Hæc autem excommunicatio, donec satisfeceris, hunc sensum verè habet, vt semel excommunicatus ab eodem excommunicatore absoluitur, ea quidem conditione, si satisfeceris: ergo forma ista sufficiens non est ad absolutionem ab excommunicatione, etiam si conditio fuerit. Huius equidem rationi satis responsum erit, si constituerimus discrimen, & differentiam inter hæc duo: nempe quòd quis excommunicatus semel simpliciter, postmodum absoluitur sub conditione: vel quòd ab initio excommunicetur quiscumque sub conditione, donec satisfeceris. Nam priori casu semel habuit excommunicatio vim absolutè absque aliqua conditione; at in posteriori excommunicatio semper habuit illam conditionem ab initio, donec satisfeceris: & tamen aliter respondendum erit, vt planè falsam fore opinemur Florent. sententiam, asserentis absolutionem ab excommunicatione, posse ea conditione ministrari, si satisfeceris; ex eo quidem, quòd & ipsa excommunicatio ferri possit sub conditione. c. praterea. de appell. vbi Dec. post alios. atque ita Florent. opinionem falsam esse contendit Mart. Azpilcueta in c. 1. n. 26. de pen. dist. 6.

Secundò eandem communem opinionem comprobatur gl. notat. in cap. presenti in verb. declaramus. supra. eo. tit. quæ asserit, excommunicationem suspendi non posse, nec commodè pati suspensionem. Quia vel est omnino per absolutionem in totum tollenda, vel manebit eius vis, & effectus integer, non obstante suspensione. Ergo non poterit excommunicatio tolli absque absolutione, si semel simpliciter lata fuerit: nec item si semel ligauerit adhuc ad tempus lata, ea quidem lege, donec satisfeceris. Parum tamen oberit hæc consideratio, etiam si ex ea velit quis probare, non posse ferri excommunicationem ad tempus, atque ideo ipsa lata, donec satisfeceris, simpliciter, & absolutè latam censeri. Nam licet excommunicatio verè suspendi non possit, nihil impedit, quòd ab ea detur absolutio ad certum actum, vel tempus, quo finito iterum quis sit ipso iure excommunicatus sub eisdem monitionibus, & solemnitatibus, quibus prior excommunicatio inflicta fuit. Atque hæc ipsa absolutio vulgò appellatur, Ad reuincendum, eamque praxiam iam diu admittit. Est etenim huius absolutionis illud peculiare, quòd lapsò termino in absolutione præfinito, vel peracto actu, ad cuius effectum quis absoluitur, statim absque noua sententia excommunicatus, in priorem incidat excommunicationem. Hoc ipsum probatur in c. veniens. in 2. de testib. & in cap. Apostolica. de except. vbi Felin. sol. 1.